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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maa- ja metsätalousministeriö esittää laatimassaan asetusluonnoksessa karhun metsästyskiintiöksi 
poronhoitoalueella metsästysvuodelle 2026/2027 enintään 85 karhua, joista 70 itäiselle 
poronhoitoalueelle ja 15 läntiselle poronhoitoalueelle. Poronhoitoalueella karhun 
kiintiömetsästyksellä tavoitteena on, että karhujen aiheuttamat porovahingot pysyvät kohtuullisella 
tasolla.

Luonnonvarakeskus lausuu asetusluonnoksesta seuraavan. Ehdotettu metsästyskiintiö vastaa noin 
30-35 %:a poronhoitoalueen karhukannan arvioidusta runsaudesta. Jos tulo- ja poismuutto ovat 
samaa suuruusluokkaa, poronhoitoalueen karhukannan on arvioitu pysyvän samansuuruisena n. 18 
%:n kokonaiskuolleisuudella (Luonnonvarakeskus 2026). Poronhoitoalueen karhukannan tunnettu 
kokonaiskuolleisuus kalenterivuonna 2025 oli 88 yksilöä (josta kiintiömetsästyksessä kaadettiin 80), 
mikä vastaa 31-37 %:n osuutta syksyn 2024 karhukannan arvioidusta suuruudesta. Arvio 
poronhoitoalueen karhukannan suuruudesta kuitenkin pysyi samana syksystä 2024 syksyyn 2025. 
Kanta-arvion pysyminen vakaana suhteellisen korkeasta kokonaiskuolleisuudesta huolimatta 
johtunee joko tulomuutosta tai havaintoaineiston vähyydestä, mikä saattaa johtaa kannan 
aliarviointiin. 

Poronhoitoalueella esitetty 85 karhun metsästyskiintiö vastaa 3-4 %:a koko Suomen karhukannan 
suuruudesta syksyllä 2025. Tämä luku jää selvästi alle kuolleisuustason, jolla karhukannan 
runsastuminen pysähtyisi tai kääntyisi laskuun. Poronhoitoalueen ulkopuolella karhukannan on 
arvioitu kestävän 14 %:n kokonaiskuolleisuuden (Mäntyniemi ym. 2025) kääntymättä laskuun. 

Arvioitaessa ehdotetun kiintiön vaikutuksia Suomen ja poronhoitoalueen karhukannan 
runsauskehitykseen on syytä huomioida myös se, saaliskarhuista noin puolet on 2000-luvulla ollut 
nuoria, alle viisivuotiaita uroksia, mikä on osaltaan vähentänyt metsästyskuolleisuuden vaikutusta 
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karhukannan runsauskehitykseen. Metsästyskäytännöissä ei ole aiempaan nähden odotettavissa 
sellaisia muutoksia, jotka olennaisesti muuttaisivat karhusaaliin ikä- ja sukupuolirakennetta.

Edellä mainituin perustein Luonnonvarakeskus arvioi, että asetusluonnoksessa nyt ehdotettu karhun 
metsästyskiintiö voi yhdessä muun kuolleisuuden kanssa johtaa kannan pienenemiseen 
poronhoitoalueella. Poronhoitoalueen metsästyskiintiö ei täysimääräisestikään toteutuessaan 
todennäköisesti aiheuttaisi Suomen karhukannan pienentymistä. 
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